
 Familienferiendorf Schramberg/Schwarzwald – Unterkunftspreise (ohne Verpflegung)

Tagespreis inklusive Nebenkosten Ermäßigt Normalpreis

Ferienwohnung mit 2 Betten € 42,00 € 45,00

Ferienwohnung mit 4 Betten € 64,00 € 69,00

Ferienwohnung mit 5 Betten € 81,50 € 87,00

Ferienwohnung mit 6 Betten € 85,50 € 91,50

Ferienhaus mit 6 Betten € 92,00 € 98,50

Ferienhaus mit 10 Betten € 116,00 € 126,00

 Familienferiendorf Langenargen/Bodensee – Unterkunftspreise (ohne Verpflegung)

Tagespreis inklusive Nebenkosten Ermäßigt Normalpreis

Ferienwohnung mit bis zu 4 Betten € 39,00 – 65,00 € 43,00 – 67,50

Ferienwohnung mit bis zu 6 Betten € 99,50 € 106,00

Ferienhaus mit 6 Betten € 109,00 € 116,00

Ferienhaus mit 8 Betten € 119,00 € 131,00

 Familienferiendorf Eglofs/Allgäu – Unterkunftspreise (ohne Verpflegung)

Tagespreis inklusive Nebenkosten Ermäßigt Normalpreis

Apartments mit bis zu 3 Betten € 51,50 € 56,00

Ferienhaus saniert mit 6 Betten € 93,00 € 99,50

Ferienhaus saniert mit 8 Betten € 99,50 € 106,50

Ferienhaus Neubau mit 6 Betten € 105,00 € 112,00

Ferienwohnung Neubau mit 7 Betten DG € 109,00 € 117,00

Ferienwohnung Neubau mit 7 Betten EG € 117,50 € 126,00

Ferienhaus Neubau mit 14 Betten € 178,50 € 191,00

Preise für eine Woche Familienerholung

Inkl. 5 Hauptmahlzeiten, Kinderbetreuung, Jugendprogramm, vielfältige Angebote und Aktivitäten Ermäßigt Normalpreis

Kinder bis 3 Jahre € 0,00 € 0,00

Kinder von 3 bis 6 Jahren € 15,00 € 16,50

Kinder von 7 bis 13 Jahren € 30,00 € 32,50

Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren € 46,50 € 50,00

Kurtaxe in den Gemeinden* (ab 16 Jahren) – Stand April 2018, Änderungen sind jederzeit möglich

Schramberg (ganzjährig) € 1,80 pro Tag (inkl. KONUS**)

Langenargen*** (ab 01.03. bis 31.10./vom 01.11. - 28.02.: € 1,15 pro Tag) € 3,15 pro Tag

Eglofs ab 18 Jahren (ganzjährig, ab 5. Familienmitglied frei) € 0,75 pro Tag

* Menschen mit Behinderungen (ab Grad 80) erhalten 50 % Ermäßigung. 

** Inklusive kostenlose Nutzung zahlreicher öffentlicher Verkehrsmittel im Schwarzwald, Menschen mit Behinderung ab Grad 80 bezahlen keine Kurtaxe. 

*** Inklusive der Nutzung dreier Strandbäder, Museen und vielem mehr

Zuschläge

Einmaliger Reinigungszuschlag bei Aufenthalt unter 7 Nächten

Apartments und kleine Wohnungen € 35,00

Wohneinheiten mit 5 – 8 Betten € 52,00

Neubau-Ferienhäuser mit 6 Betten € 56,00

Wohneinheiten mit 7 – 8 Betten € 65,50

Wohneinheiten mit 10 Betten € 76,00

Wohneinheiten mit 14 Betten € 120,00

Zuschlag für Extrabetten

Zustellbett (wo möglich) € 10,00 pro Tag

Kinderbett (unter 3 Jahre) € 0,00

 

Anmerkungen

Preise für Gruppen erfahren Sie direkt in den jeweiligen Feriendörfern.

14/11 = 14 Tage bleiben und nur 11 Tage bezahlen | 7/6 = 7 Tage bleiben und nur 6 Tage bezahlen.

Gilt bei den angegebenen Terminen und generell außerhalb der angegebenen festen Buchungszeiträume.

Nicht benötigte Zimmer können nach Rücksprache geschlossen werden. Dies reduziert den Hauspreis um 10,00 €/Tag.

Bei Buchungen von Familien, die keine eigene Reiserücktrittskostenversicherung haben, veranschlagen wir eine Reiserücktrittskostenpauschale

in Höhe von 3% des Gesamtpreises (bei Buchung von mind. 7 Tagen).
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ERMÄSSIGTE PREISE 
UND FÖRDERUNG

Unser ermäßigter Preis 

ist unser „gemeinnütziger“ Preis. Das heißt, er ist 
für Menschen, deren Familieneinkommen unterhalb 
 bestimmter Grenzen liegt . Diese Grenzen sind gar nicht 

so niedrig . Probieren Sie es aus! 

Ein Beispiel

Mutter, Vater und zwei Kinder (14 und 8 Jahre alt):

Monatlicher Regelsatz für die Eltern:  € 3.056,00
Für Jugendliche von 14 bis 17 Jahren:  € 1.288,00
Für Kinder von 6 bis 13 Jahren:   € 1.208,00

Ergibt monatlich:    € 5.552,00
Ergibt aufs Jahr:    € 66.624,00 

Jetzt vergleicht die Familie diesen Betrag:

• mit ihrem Gesamtbetrag der Einkünfte, wie er auf  
der Steuererklärung des letzten Jahres steht

oder

• mit dem Jahresbruttogehalt, abzüglich pauschal  
€ 1.000 (oder mehr, wenn sie es nachweisen kann), 
zuzüglich Kindergeld, Unterhaltsansprüche oder 
 ähnlichem (keine Leistungen der Sozialhilfe!) .

Liegt das Einkommen der Familie im Vergleichsjahr 

unter € 66.624,00, bekommt sie den ermäßigten 

Preis. Eine weitere Bedingung ist, dass das „frei ver-

fügbare“ Vermögen der Familie – Haus, Auto, Hausrat 

etc. also nicht mitgerechnet – weniger als € 15.000 

pro Familienmitglied beträgt.

Den ermäßigten Preis erhalten Familien auch, wenn 

ein Familienmitglied einen Behinderungsgrad von 

mind. 50 % hat.

Förderung der Familienerholung durch die Stiftung 

„Lebensraum für die Familie“

Diese Förderung erhalten Familien aus der Diözese 

Rottenburg­Stuttgart und der Erzdiözese Freiburg bei 
einem Aufenthalt in einem Feriendorf des FEW, wenn ein 

Elternteil der römisch-katholischen (oder einer unierten) 

Kirche angehört. Diese Zuwendung können Familien 
ab drei Kinder jährlich, ansonsten jedes zweite Jahr bei 
einem Aufenthalt von mindestens 7 Tagen erhalten .  

Die Höchstförderdauer beträgt 14 Tage .

Den Zuschüssen zugrunde gelegt wird das monatliche 
Bruttoeinkommen der Eltern bzw. Pflegeeltern ohne 
gesetzliches Kindergeld, Landeserziehungsgeld, Urlaubs- 

und Weihnachtsgeld . Von diesem Einkommen wird eine 

Pauschale in Höhe von 20 %, bei Beamten 15 % abge-

zogen .

Bei monatlich unterschiedlichem Einkommen ist der 

Durchschnitt der letzten 6 Monate vor Antragstellung 

zugrunde zu legen .

Das so berechnete Einkommen darf bei Zwei-Eltern-

Familien mit einem Kind € 1.732,50, bei Ein-Eltern-

Familien (allein Erziehende) mit einem Kind  

€ 1.522,50 nicht übersteigen. Für jedes weitere Kind 

erhöht sich dieser Betrag um € 577,50.

Anmerkung: Stand 2018. Diese Einkommensgrenzen können sich zukünftig  

zu Ihren Gunsten ändern. Bitte fragen Sie hierfür nach oder besuchen Sie 

unsere Homepage.

Die Höhe des Zuschusses je Kind und Verpflegungstag 
(An­ und Abreise = 1 Tag) beträgt € 15,00 bzw. € 20,00 
für behinderte Kinder mit einem Grad der Behinderung 
von 50 % oder mehr .

Die Antragsformulare für die Stiftung Lebensraum 
 erhalten Sie im Familienferiendorf Ihrer Wahl .

Unsere Anmeldeformulare mit Antrag auf den ermäßigten Preis erhalten Sie im 

Familienferiendorf Ihrer Wahl oder unter www.familienerholungswerk.de
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